АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2014                                                № 49
с. Чажемто

Об утверждении Правил осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности за счёт средств  бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»

В соответствии со статьёй 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Правила осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности за счёт средств  бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» (далее - Правила) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановление Администрации Чажемтовского сельского поселения от 16.02.2011 № 26 «Об утверждении Порядка предоставления бюджетных инвестиций  муниципальному бюджетному учреждению и муниципальному автономному учреждению, влекущих соответствующее увеличение стоимости их основных средств».

3. Опубликовать   настоящее   постановление   в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы поселения по финансово-экономической деятельности.

Глава поселения                                                                                 В.В. Марьин

 Л.В. Гофман
 2 12 94
Приложение к постановлению Администрации Чажемтовского сельского поселения

 от   05.05.2014   №  49

Правила осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности за счёт средств  бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»

I. Общие положения

1. Настоящие Правила устанавливают порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» или в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность за счёт средств  бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» (далее – бюджетные инвестиции);
2. Основанием для осуществления бюджетных инвестиций является решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты. Принятие этого решения осуществляется в порядке, установленном Администрацией Чажемтовского сельского поселения.

3. При осуществлении капитальных вложений в объекты не допускается  предоставление бюджетных инвестиций  в отношении объектов, по которым принято решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций;

4. Созданные или приобретённые в результате осуществления бюджетных инвестиций объекты закрепляются в установленном порядке на праве оперативного управления или хозяйственного ведения за организациями с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления у этих организаций, или увеличением уставного фонда муниципальных унитарных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения, либо включаются в состав муниципальной казны.

5. Информация о сроках и об объёмах оплаты по муниципальным контрактам, заключённым в целях строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) и (или) приобретения объектов, учитывается при формировании прогноза кассовых выплат из  бюджета  муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», необходимого для составления в установленном порядке кассового плана исполнения  бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

II. Осуществление бюджетных инвестиций

6. Расходы, связанные с бюджетными инвестициями, осуществляются в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании муниципальных контрактов, заключённых в целях строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) и (или) приобретения объектов муниципальными заказчиками, являющимися получателями средств бюджета  муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»;

7. Муниципальные контракты заключаются и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведённых муниципальному заказчику как получателю средств бюджета  муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», либо в порядке, установленном статьёй 72 Бюджетного кодекса, на срок, превышающий срок действия утверждённых ему лимитов бюджетных обязательств.

8. Операции с бюджетными инвестициями осуществляются в порядке, установленном в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации для исполнения  бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» по расходам, и отражаются на открытых в  Управлении финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района (далее – УФЭП) лицевых счетах получателя бюджетных средств - в случае заключения муниципальных контрактов муниципальным заказчиком.